
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE PROGRAMMA INIZIATIVE "GENTI IN CAMMINO"

Nr. Progr.

Seduta NR.

 110 

11/09/2018

 34 

Data

L'anno DUEMILADICIOTTO questo giorno UNDICI del mese di SETTEMBRE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE del Comune, il Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 110 DEL 11/09/2018 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGRAMMA INIZIATIVE "GENTI IN CAMMINO" 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamati gli intenti programmatici relativi alle iniziative sociali volte alla promozione ed al 

sostegno alle culture, evidenziate nel DUP 2018/2020; 

Considerato che l’Amministrazione Comunale intende organizzare un ciclo di incontri con 

intenti formativi, culturali e sociali al fine di offrire alla cittadinanza momenti di confronto sulla 

tematica dell’immigrazione e dell’incontro con i migranti, valorizzando la collaborazione di enti e 

varie realtà del volontariato e della cooperazione sociale che a vario titolo operano sul territorio 

bustese erogando servizi a favore della cittadinanza straniera residente nel Comune di Busto 

Garolfo;   

 Dato atto che il programma degli eventi, allegato in bozza alla presente deliberazione, è 

stato costruito e condiviso con CARITAS Parrocchiale, cooperativa Intrecci, Fondazione Somaschi 

ONLUS, Scuola di Malala, cooperativa STRIPES, Azienda So.le;  

 Rilevata l’opportunità di approvare il programma, per dare avvio alla pubblicizzazione 

dell’evento, rinviando a successivi atti la definizione puntuale delle eventuali spese derivanti dalle 

manifestazione in ordine ai contributi alle associazioni coorganizzatrici dell’evento; 

Dato atto che l’evento suddetto richiama le finalità espresse nello Statuto Comunale e che 

il contributo assolve alla funzione di collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici e privati  per 

il progresso civile, sociale e culturale della comunità;  

  

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto comunale, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare il programma della manifestazione “Genti in Cammino” organizzata 

dall’Amministrazione Comunale in collaborazione con CARITAS Parrocchiale, cooperativa 

Intrecci, Fondazione Somaschi ONLUS, Scuola di Malala, cooperativa STRIPES, Azienda 

So.le, così come da allegato; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 110 DEL 11/09/2018 

 

2. di dare atto che con successiva deliberazione verrà individuata l’entità degli eventuali 

contributi da riconoscersi alle associazioni coinvolte negli eventi a titolo di rimborso spese 

sostenuti dalle associazioni per la realizzazione degli eventi, nei limiti delle disponibilità del 

bilancio di previsione 2018. 

  

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 110 DEL 11/09/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

SUSANNA BIONDI DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 110 del 11/09/2018

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE PROGRAMMA INIZIATIVE "GENTI IN CAMMINO"

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

PAOLA BOTTAZZI

Data   10/09/2018

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



C O M U N E  D I  B U S T O  G A R O L F O

IN OCCASIONE DELLA SERATA DI MARTEDÌ 23.10.2018, SARÀ ALLESTITA UNA MOSTRA 
FOTOGRAFICA SUL PROGETTO FAMIGLIE DEL MONDO A CURA DI DELLA COOP. SOC. STRIPES: 

“IL CAMMINO DI FAMIGLIE DEL MONDO PASSA DA BUSTO GAROLFO” 

I N  C O L L A B O R A Z I O N E  C O N

 
Giovedì 20.09.2018  ore 17.30    

 "I titoli di soggiorno: l’ingresso e la permanenza in  Italia"  
 

Martedì 25.09.2018 ore  17.30   
"I richiedenti protezione Internazionale: iter e titoli di soggiorno” 

 
Formazione rivolta a operatori,  associazioni di volontariato e a cittadini interessati 

alle tematiche trattate, previa iscrizione obbligatoria con mail a 
ass.sociale@comune.bustogarolfo.mi.it  

  
                                                                                                  

Organizzano: GENTI IN CAMMINO 

MOMENTI FORMATIVI  presso Sala Consiglio Comunale

EVENTI SUL TEMA DELL'INCONTRO TRA CULTURE DIVERSE 
  

Martedì 16.10.2018 ore 21.00  
 Proiezione del film “Miracolo a le Havre” di A. Kaurismaki  

 presso Cine Teatro " - Via Mazzini,  
 

Martedì 23.10.2018 ore 21.00  
Incontro con Raffaele Masto:   

"Conoscere per capire: L'Africa contemporanea al di là del pregiudizio storico" 
presso Sala Consiglio Comunale 

 
Martedì 30.10.18 ore 21.00  

Spettacolo  teatrale “Sconfinati: tra BalkanRoute e rotte migratorie"  
presso Cine Teatro "Sacro Cuore" - Via Mazzini, 27 

 
Martedì 6.11.2018 ore 21.00  

Concerto di musica senegalese  
presso la sala don Besana della BCC   Via Manzoni, 50  


		2018-09-12T08:57:48+0200
	BIONDI SUSANNA


		2018-09-14T08:16:06+0200
	ARNOLDI ROSSANA




